
U Z N E S E N I A  
Z 11. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Biely Kostol, konaného dňa 

28.04.2016 o 16,00 hodine v zasadačke Obecného úradu. 
 
 
 
Uznesenie č.16/2016 k programu rokovania : 
 
Obecné zastupiteľstvo po oboznámení sa  schvaľuje  program rokovania podľa návrhu 
uvedeného v pozvánke bez pripomienok.  
Hlasovanie ( prítomnosť/kvórum = 6/4 ) : 
           za: 6             proti: 0   zdržal sa: 0 
 
Uznesenie č.17/2016  k zapisovateľke a overovateľom zápisnice : 
 
Obecné zastupiteľstvo po oboznámení sa s návrhom  schvaľuje  za zapisovateľku pani Máriu 
Kloknerovú a za overovateľov zápisnice poslancov JUDr. Jozefa Adámka  a p. Karola Barteka. 
Hlasovanie ( prítomnosť/kvórum = 6/4 ) :.   
           za: 6         proti: 0          zdržal sa: 0 
 
Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ : 
 
Obecné zastupiteľstvo po oboznámení sa informáciu o kontrole berie na vedomie. 
 
Uznesenie č.18/2016  k  voľbe  prísediaceho (Okresný súd). 
 
Obecné zastupiteľstvo v Bielom Kostole vykonalo voľbu prísediaceho pre Okresný súd 
vTrnave v zmysle § 140 ods.1 zákona č.385/2000 Z.z. o sudcoch a prísediacich. Obecné 
zastupiteľstvo zvolilo občana: Petr Paul, narodený 28.01.1967, s trvalým pobytom v Bielom 
Kostole, Pionierske nám. č.15, za prísediaceho pre Okresný súd v Trnave.   
 
Hlasovanie ( prítomnosť/kvórum = 6/4) : 
           za:6             proti: 0   zdržal sa: 0 
 
Uznesenie č.19/2016  k uzatvoreniu kúpnej zmluvy (Marek Pocisk) 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje uzatvorenie Kúpnej zmluvy medzi Obcou Biely Kostol, 
Pionierske námestie č. 18, 919 34  Biely Kostol, IČO: 31 871 461 ako predávajúcim a 
Marekom Pociskom, rod. Pocisk, nar. 16.05.1973, r.č. 730516/6077, trvale bytom 919 34  
Biely Kostol, Vysoká 6657/15A,  štátny občan SR a jeho manželkou Evou Pociskovou, rod. 
Podstrelená, nar. 24.06.1970, r.č. 705624/7330, trvale bytom 919 34  Biely Kostol, Vysoká 
6657/15A, štátny občan SR ako kupujúcimi, predmetom ktorej kúpnej zmluvy je predaj  
Geometrickým plánom č. 31/2014 na oddelenie pozemkov parc. č. 890/13 a určenie 
vlastníctva k parc. č. 890/13 a parc. č. 896, ktorý vyhotovil dňa 31.07.2014 Ing. Vladimír 
Haršány, geodet, 919 42  Voderady č. 169, IČO: 35 174 773, úradne overeným Okresným 
úradom Trnava, katastrálny odbor  dňa 04.08.2014 pod číslom 921/2014 a to   



• novovytvorenej parcely registra „C“ – parc. č. 890/13 o výmere 53 m2, druh 
pozemku – ostatné plochy, nachádzajúcej sa v okrese Trnava, v obci Biely Kostol, kat. úz. 
Biely Kostol 
• novovytvorenej parcely registra „C“ – parc. č. 896 o výmere 89 m2, druh pozemku – 
záhrady nachádzajúcej sa v okrese Trnava, v obci Biely Kostol, kat. úz. Biely Kostol 

a to za kúpnu cenu € 20,- / 1 m2 z dôvodu hodného osobitného zreteľa podľa § 9a ods. 8 
písm. e/ zák. č. 138/1991 Zb. o majetku obcí.“ 
 
Hlasovanie ( prítomnosť/kvórum = 6/4) : 
           za:6             proti: 0   zdržal sa: 0 
 
Uznesenie č.20/2016  k IBV „Biely dvor“ (Podolky I., Poľná ul – stanovisko k výstavbe). 
 
Obecné zastupiteľstvo v Bielom Kostole sa po prerokovaní uznieslo nasledovne:  
- zamieta návrh predložený v  DÚR a požaduje, aby hustota zástavby predmetnej lokality na 
pozemkoch parc.č. 1003/691, 1003/693, 1003/695 a   1003/697 zodpovedala zámeru podľa 
uznesenia OZ č.34/2014 (spolu max.7 staveb. pozemkov RD – 7 bytových jednotiek v RD), 
- súhlasí s tým, že spôsob zástavby môže byť upravený z dôvodu, že pozemok parc.č. 
1003/695 má už nového vlastníka, 
- prípustnou formou zástavby sú samostatne stojace jednopodlažné rodinné domy 
s možnosťou obytného podkrovia, 
- vzhľadom k tou, že chodník a MK pred predmetnými pozemkami sú vo výstavbe a v máji 
2016 pokračuje ďalšia etapa dostavby MK, prípadné úpravy, resp. zmeny (oproti stavebnému 
povoleniu) v technickom riešení vjazdov na pozemok a pripojenia na verejné rozvody 
inžinierskych sietí, bude v plnom rozsahu hradiť investor. 
 
Hlasovanie ( prítomnosť/kvórum = 6/4) : 
           za:6             proti: 0   zdržal sa: 0 
 
Uznesenie č.21/2016  k vybaveniu kuchyne v kultúrnom dome 
 
Obecné zastupiteľstvo obce Biely Kostol po prerokovaní súhlasí s predloženým návrhom na 
výmenu a doplnenie zariadenia kuchyne v kultúrnom dome s tým, že: 

- zariadenie kuchyne bude doplnené aj o veľkoobjemovú chladničku, 
- v kuchyni bude doriešené a zabezpečené vetranie a podľa možností vysušenie    

navlhnutého muriva, 
- následný návrh na úpravu rozpočtu bude OZ predložený podľa skutočne čerpaných 

výdavkov za jednotlivé položky bežného a kapitálového rozpočtu.  
 
Hlasovanie ( prítomnosť/kvórum = 6/4) : 
           za:6             proti: 0   zdržal sa: 0 
 
Uznesenie č.22/2016  k žiadosti o prenájom obecných priestorov 
 
OZ v Bielom Kostole po prerokovaní schvaľuje zámer a spôsob prenájmu  v zmysle Zákona č. 
507/2010 Z.z., §9, ods (2), a)  a §9a, ods (9) formou verejnej obchodnej súťaže. OZ zároveň 
poverilo OcÚ zverejniť zámer prenájmu a podmienky obchodnej súťaže. 



Hlasovanie ( prítomnosť/kvórum = 6/4) : 
           za:6             proti: 0   zdržal sa: 0 
 
Uznesenie č.23/2016  k návrhu na úpravu rozpočtu obce 
 
OZ v Bielom Kostole po prerokovaní schvaľuje návrh na aktualizáciu rozpočtu ktorý tvorí 
prílohu „Aktualizácia rozpočtu 2016/002“ tohto uznesenia.  
 
Hlasovanie ( prítomnosť/kvórum = 6/4) : 
           za:6             proti: 0   zdržal sa: 0 
 
Uznesenie č.24/2016  k žiadosti o zníženie dane z nehnuteľností  (p. Mandák) 
 
OZ v Bielom Kostole po prerokovaní súhlasí s úpravou sadzby dane z nehnuteľnosti podľa 
spôsobu užívania ku dňu podania návrhu p. Juraja Mandáka (č.86/2016). 
 
Hlasovanie ( prítomnosť/kvórum = 6/4) : 
           za:6             proti: 0   zdržal sa: 0 
 
Uznesenie č.25/2016  k možnosti odkúpenia časti pozemku vo vlastníctve obce 
 
OZ po prerokovaní nesúhlasí s odpredajom časti pozemku parc.č. 1003/321, ktorý je vo 
vlastníctve obce. 
Hlasovanie ( prítomnosť/kvórum = 6/4) : 
           za:6             proti: 0   zdržal sa: 0 
 
Uznesenie č.26/2016  k účasti na projekte „Slovensko z neba“ 
 
OZ po prerokovaní nesúhlasí so zapojením sa obce Biely Kostol do projektu „Slovensko 
z neba“. 
Hlasovanie ( prítomnosť/kvórum = 6/4) : 
           za:5             proti: 0   zdržal sa: 1 
 
 
 
 
 
OVEROVATELIA  ZÁPISNICE:                   ZAPISOVATEĽ: 
 
JUDr. Jozef Adámek   ..............................         Mária Kloknerová.................................. 
 
Karol Bartek  ........................................... 
 
      
 
Dňa 03.05.2016   Ing.arch. Pavol Kováč 

starosta obce 


